CARÁCTER DE SECRETARIO DE DICHO SINDICATO, EN EL CUAL 

SOLICITÓ  UN APOYO  EXTRAORDINARIO PARA INICIAR EL PROYECTO DE 

LA UNIVERSIDAD Y/O CENTRO EDUCATIVO PARA LOS TRABAJADORES Y 

SUS FAMILIAS, ASÍ COMO PARA CUBRIR GASTOS EXCEPCIONALES DE SU 

ORGANIZACIÓN POR LA CANTIDAD DE $1, 575,000.00 (UN MILLÓN 

QUINIENTOS SETENTA Y CINCO  MIL PESOS 00/100 M.N.), CONSIDERANDO EL 

PAGO EN TRES EXHIBICIONES. OBSERVÁNDOSE QUE SEGÚN EL CONTRATO 

A QUE HACE REFERENCIA EL NUMERAL CUARTO DEL PRESENTE 

INSTRUMENTO, QUE EL CONTRATO DE CONCESIÓN DE USO, 

APROVECHAMIENTO Y EXPLOTACIÓN OTORGADO A FAVOR DE